nari proximorum saluti ipsius. ad  
phiciendum septenarium. duo haec ad  
mias: mias salutem et iudicium can-  
tare deo. **H**abeo et alias septem  
ostibatoes. septem videlicet experi-  
meta sine quibus vera et certa salus  
verum spissimam costat: quatuor ad sensum copiacionis. tria ad  
confessionis sonum punctionem. **E**i viuis.  
si vox si sensus est: tu quoque eadem  
in te recognosas. Porro sensu ex  
integro recuperasse te scias. si tuam  
costitutam quadruplicem sentis copi-  
acione mordet: pudore gemino. et ge-  
mo metu. Nam vita ad punctionem  
dum septenarium triplice confessionis  
spes attestatur: de quibus postea  
videbitur. **N**onne et suis ihesu-  
is in suo planctu obseruat humi-  
num? Et tu igitur in tua pro te  
lamentarde forma hinc prophiram.  
deum cogita fratre tuu. cogita et bene  
fratrem. cogita prem. cogita dominum?  
ad ora reus es: plange per singula  
Ad primu et ultimu respondeat tor-  
tuus: ad duo media pudor. Pater  
sane non metuit: cu pr sit. prius e-  
miserei sp et pte. Et si peccatum  
ga non baculo peccatum: et cum pecc-  
atum sanat. prima vox est. pueria  
et ego sanabo. Non est promde  
quia pte formides: qui et si qm fe-  
ciat ut emedat emedet: nūqua  
tame ut vindicet. Ut vero cogita-  
tem qm prem offendit. est certe  
quod pudeat: et si no sit qd ter-  
reat. Voluntate genuit me ne-  
vo veritatis: no simul carnalis  
cupiditatis exauit. quodmodum  
progenitor carnis mee. Demde  
etiam no peccatum vnguento prosc

gesto. Ita ne quide prem se exhi-  
bit mihi: sed no ego me illi in  
tissim filiu. Quanam fratre atto-  
lo iam oculos ad vulnū prius tam  
bom: tam malo filius. puden-  
tia indigna gessisse hunc meo: puden-  
tia tanto pri iurasse degenerare. Erat  
aquaui dedicare oculi mei. opiat  
confusio facie mea: vulnū meum  
pudor suffundat. occupet q caligo:  
desinat in dolore vita mea. et am-  
mei i gemitibz. Prochpider. Que  
form habui tunc in quibus nūc eu-  
vesti? **E**i in carnre semauit: de-  
carne no metu nisi corruptioem. Si  
i mudo: et mudo transiit et corruptio-  
tem eius. **Q**uid? Caduta dama.  
et prope nulla. quox finis morbe  
mfectus et insani pserve no erubui  
etern prius amor et honor. Con-  
sumidor consumidor audire. **S**i ego  
pater: ubi honor meo? **S**ed et  
si pater no eet: obrueret me be-  
nestays. Instaurat adūsum metu-  
tes. ut alia tacea inua. huius cor-  
poris uitū et usum tuis huius: et  
sup ora sanguinez dilata filii clama-  
tem de terra. pudet ingratitudis:  
qj ad confusiois cumulu arguan-  
etiam reddidisse mala pro bono:  
et odii pro dilectione. Hinc quide  
mihi a bnfactori licet nec a pte  
amendu est: verus quippe bnfactor  
est. dans affluenter et no impo-  
pans: no impropat dona: quia  
dona simul et bnfactor sua in dedit:  
no vendidit. **D**emq sine pma  
sunt dona eius. At quanto de illo  
bemgim: tanto de me idignus  
sentire cogor. Erubeste et dole  
michilomin qm et si illi

non reperire et non ipropiare deret:  
 nos tamen oīo dederet migratos  
 mores q̄ extitisse. **H**ec quid vel  
 vel nūc tandem retribua: pro di-  
 bus que retribuit mīhi. **C**ōd  
 si segm̄ forte mīn̄ suas p̄tes  
 exequitur pudor: timor sane ex-  
 tenus i adiutorii. **E**xatē ut exi-  
 tet. **S**e p̄one parv̄ pia vocabula  
 b̄sistōis et p̄m̄: atq; ad austēora  
 couertere. **N**empe qui legitur p̄  
 miā et deus tota: cōsolatōis.  
 legitur mīhi om̄n̄m̄ deus vñionū  
 dñs: legitur deus iudex iusti et  
 fortis: legitur terribilis in cōsi-  
 lio sup̄ filios hom̄i: legitur deus  
 zelans. **E**t pater est. q̄ bñficiis  
 q̄ tibi est: q̄ dñs ac creator sibi.  
**E**t m̄ propter semetipm̄ feci oīa:  
 scriptura teste. **Q**ui mitu: qđ tu  
 u est tñ defensat et seruat: putas  
 et pro se aliquid nō zelabit? Putas  
 si nō requireret p̄cipiary honore:  
 Propter hoc iurauit ip̄s̄ deum:  
 quia dixit in corde suo nō requi-  
 ret. **E**t quid d̄ est d̄ic̄ in corde  
 suo nō requireret: nisi nō metue-  
 q̄ requirat. **S**ed qui requireret:  
 usq; ad nouissim̄ quadratē req-  
 ret: et retribuet habuidates fa-  
 cietibz sup̄bia. Requieret a iđep-  
 to seruau: honore et glam ab  
 eo q̄e plasmavit. **E**t q̄ dñs  
 simuler p̄r. ignostat bñficiis: sed  
 nō dñs et creator. **E**t qui pat-  
 filio nō pat figm̄to: nō pat-  
 seruo nequa. **P**ensa q̄ sit for-  
 midans et horrois tuū atq; om̄  
 cōtempisse factore: offendisse

dñm maiestatis. **A**uctus est  
 tmei. dñm est timeri: et maxi-  
 me h̄9 maiestatis huiusq; dñm.  
**N**am si reū regie maiestatis q̄  
 uis huāne. humāis legibz plecti  
 caput sauciu est. quis fīms cōtep-  
 netū dñm̄ op̄petia c̄it. **L**ang-  
 motes et fumigat: et tā tremē-  
 dam maiestate audet uritiae vil-  
 puliculū uno leu flatu disp̄gēd̄  
 et mīm̄ retolligēd̄. **I**lle ille ti-  
 med⁹ est: qui postq; occidit corp⁹  
 p̄tate habet mitē in gehenam.  
 pauco gehenā: pauco iudicis  
 multū. ipsi quoq; tremendū ageli-  
 tas p̄tāibz. **C**ōtremisto ab uti po-  
 tētis a furoris eī: a frigore ru-  
 entis mudi. a cōflagratiōe eleme-  
 torū. a tepestate valida: a vole  
 archangeli et a v̄bo aspo. **C**on-  
 tremisto a detibz bestie mīfernali  
 a ventre s̄eri a rugētibz prepa-  
 ratis ad esam: horrois verme  
 rodente et ignē torvē. sumū  
 et vaporē et sulphurem et spi-  
 ritū mortellarū: horrois tenedras  
 extēiores. **Q**uis dabit aquā ca-  
 pun meo et oculis meis fontem  
 lacrimarū: ut p̄uenia fletibz  
 fletū et ardore detū. et manū  
 pedum q̄ dura vīcula. et pondus  
 rathenarū premētū strigētū v-  
 rentū ner cōsumētū? **H**ec me  
 mīr̄ mea ut qđ me genuisti: fili-  
 um dolos filii amaritudis et i-  
 dignitatis et ploratis eterne.  
**C**ur exceptis gemibz. cur laetatis  
 uberibz: natū i combustionem  
 et abusū ignis? **Q**ui sic afficiatur

sensum protulidubio recuperatur: et  
in duplia metu isto. item q̄ pū-  
dore illo eque duplui. habet osa-  
tates quatuor. Tres que restat  
ex voto confessio adiuet: et  
nequaq̄ dicetur iam de eo q̄ no-  
sit vox neq̄ sensus: si tame de  
corde huius similia fidei q̄ profe-  
ssio illa confessio. Qd̄ ergo qd̄  
remordet costitam. costitute huius  
puro fideliter: et has vires im-  
plesti. ¶ Sunt qui gloriuntur  
cum maleficiis et exultant in  
verbis pessimis: quos notas pro-  
pheta p̄tra inquit sua p̄dicau-  
runt sicut sodoma. Verum hos  
ab hac disputande tamq̄ scula-  
res amoueo. Nam quid ad nos  
de his qui sibi sunt iudicare?  
Qd̄ et de his qui religione ves-  
titi et religione professi sunt.  
nonqua audim⁹ aliquos ve-  
niisti et iactare p̄udensime ma-  
la sua p̄teua: q̄ verbis grata a-  
liq̄ vel fortiter gladiatio. vel  
argute invito gessere confici:  
seu aliud quid stdm mudi quide  
punitate fauibile: stdm vero  
ue salute. notum pinciosū dap-  
nosum. Glāris adiut an mīdi-  
um est hor: et huius hitus q̄ ges-  
tatur a talibz no frē nouitatis  
est meitu. sed præste recusatis  
opacū. Nonnulli tñia quasi dole-  
do et peitendo remorant: sed  
gloria intere captaes commissa  
sua non diluit: sed seipso illu-  
dunt. Nam de⁹ no uiidentur. Ne-  
terem hoīem no exuerint: sed

nouo palliat. Non proditur aut  
mortitur vetus fermēt illa cofes-  
sione. sed statutum: stdm illud. In  
ueterauerit ossa mea: dum da-  
mavem tota die. ¶ Pudet veni-  
ti quodam tamta posteriu. ut  
no pudeat eos cum exultato lu-  
geda iactue qd̄ et post suscep-  
tum habitu callide quicq̄ suppli-  
cauerit et circumuenient i negono  
freni sui: aut q̄ ditione pro coni-  
vel maledicto. malu pro malo  
aut maledictu pro maledicto audar-  
ter reddiderit. ¶ Ceo est confessio  
eo pitulosus noxia quo subtilius  
vana: tñ ipa emā mhonesta et  
turpia de nobis detegere no vere-  
mū: no quia huius sum⁹. sed  
ut ec̄ putem⁹. Impetrere aut de hu-  
militate laude: huius nō est  
virtus. s̄ subūs. Verg huius vil-  
mult reputari: no huius pdicari.  
Gaudet cōtempnū sui: hoc solo sa-  
cie supbz. q̄ laudes cōtempnū. Qd̄  
pueſius. quid de idign⁹. ut huius  
tuis custos confessio supbie mil-  
let: et inde uelis indec mēhor.  
unde videbis deterior. Mirabile  
iactancie genus: ut no possis pu-  
tari suis si no appacias stelerat.  
Or talis confessio spem habent hu-  
militatis no virtute. no soli re-  
ma no mētor: sed et prouocat  
ram. Niquid profuit saul q̄ se  
ad marepardonem samuelis per-  
raisse confessus est? Culpaibus mo-  
tulidubio fuit illa confessio: q̄ culpa  
no diluit. ¶ Enī em huius cōtem-  
pner confessio huius magister.

et tu huius dare gratiam certe in  
genitu est. **O**ro non poterat no  
platur: si q̄ in ore sonuit. i corde  
radiasset huius. **E**cce tunc hui  
us esse debere confessione dixi. **C**  
Sportet autem esse et similitudinem.  
**N**on interdum forte q̄ latenter  
excusare delbet. si sit rea: nec le  
uigae culpa. q̄ gravis est: nec a  
luno adutraue suauis. tunc iustu  
mēo coegerit. **P**rimū illud non confessio  
est sed defensio: nec placat sed  
puerit. **S**equens monstrat igra  
nitudine: et quo minor reputatur  
culpa: eo minus et glā indulta  
nō. **S**ed eminēt libenter bñ  
fatu datur: qd̄ minēt grata mī  
nēt nātē p̄rouenire sentitur. **D**e  
mā promēt libri abuidicat. q̄ mi  
nus lauitur attenuat: qd̄ qui  
de oīs qui reatu sūi vobis alleu  
are conatur fāt. **I**am a postre  
q̄m̄ hoīs dehortetur exemplū:  
nec culpa siquidē diffiden  
tis. nec tame remā consequentis:  
nō dubiu quin ob reatu mulieris  
admixtione. **G**enus excusationis  
est: tū argueris tu alii iūsacē. **P**or  
ro excusare te nolle qn̄ corripis  
q̄ sit nō modo mīne fruōsum. q̄  
et p̄misum. sūm̄ dauid iterro  
ta. **V**erba nepe malicie extusa  
sunt in p̄tis appellat: ne in ea  
deāmet tū sūi rogans et suppli  
cans. **A**ctito quidē. In auā em  
p̄tit sūm̄ qui se excusat? repel  
les p̄inde a se indulgence medī  
na: et sic uita sūi ore proprio in  
tercludes. **E**t qnā maior mali  
na q̄ propria amari qualitem.

31

et lingue tue temētum nūrone  
cofodere. **D**emq̄ qui sibi nequa  
tū bonū est. **C**ur aut et fidelis  
confessio ut cofiteatis in s̄be: de idul  
gēna penitū nō dissidens. ne tuo  
te ore nō tam iustifires q̄i cōdemp  
nes. **I**udas certe proditor dñi et  
rayn fruenda confessi sunt: et dissidi  
sunt. **A**lter p̄tām̄ m̄q̄ tradens  
sanguinem iustū: alter. maior est  
m̄iquitas mea q̄i ut remā mere  
ar: et neruū luet m̄ eis profut  
m̄fidelis confessio. **H**ec itaq̄ tres  
confessioes obseruante iuste quatu  
or supioribz cōpūtōis: septena  
vii implent. **I**am nēo sic cōpūtō  
et sic confessi ac propria p̄inde  
certus de vita: certus quoq̄ m̄l  
lom̄ es ut arbitror vacuo ne  
quaq̄ noīe appellari alīm̄. cum  
qui in te valuit talia valuit et  
voluit opari: nec vacue subse  
cutū fuisse batulū q̄ p̄miseraū.  
Non bent vacue: quia nō veit  
vacans. **N**am quō vacuū: m̄ q̄  
h̄tāuit plētūdo. **N**e q̄ ei ei data  
est ad mēsuā sp̄us. **D**emq̄ et  
venit i plētūdie t̄pis: plēnū per  
inde venire se mōtās. **B**ene  
plēnū: q̄i vñxit p̄ oleo letacie  
p̄re cofortibz sūb. **V**nxit et misit  
plēnū ḡre et ueritatis. **V**nxit vt  
vngēt. **O**es ab eo vñti sunt: q̄  
de plētūdie ei⁹ acupe meruerit.  
Ideo aut. **E**p̄ius dñi sup̄ me eo q̄  
vñreit me: ad annuāndū māsue  
tis misit me. ut medērōtatis co  
tritis corde: vt p̄dūtare captiūs  
indulgence et clausis apnoēm̄: vt  
p̄dūtare anū placabilem dño. **C**  
**D**emebat vt audis vngere con

virtus nra. artemve dolores: id  
q; remittit mto. neit misericordia et  
misericordia: et multe misericordie oibz  
innotantibz se. Saebat se ad iher  
mos descendere. exhibuit q; quale  
oportuit. Et qm multe erant in  
firmitates: multa quoq; prouidq;  
medicq; medicamina curauit affer  
re. Attulit spm sapie et intellctos.  
spm fortitudis et fortitudis. spm sine  
et metatis: et spm tioris dm.  
Vides quorū fialus pleas odora  
metox celestis medicq; p̄pauit?  
ad sananda vulnē illi⁹ miseri.  
qui midit in latrones? Septem  
sunt nro: septem fortassis p̄tans  
exitudis ostenditibz accommodat.  
Spus em vne erit in fialis. Ex  
hus profō infudit oleū meis vul  
nēibz. Infudit et vnu: sed min⁹  
q; olei. Sic nempe cognuebat i  
firmitatibz meis: ut maz sup  
exaltaret iudicio: quādmodū in  
no oleū supseruit infusum. At  
tulit promde quīq; cader olei:  
vnu no msi duos. Vnu squide  
timor tm et formido fortitudo  
fuerū: reliqua quīq; oleū mo  
pua suauitate designat. In spū  
demq; fortitudis tamq; trahulat potes  
a vmo descedit ad inferos: coti  
uit portas ereas. et vertes ferre  
os colligunt: alligauit fortē. et  
vasa captiuitatis eviput. Detin  
dit nichilomin⁹ in spū tioris: sed  
timed⁹ no timed⁹. O sapia  
q̄ta arte mededi i vmo et oleo  
aie mee sanitate restaurab⁹ for  
titē suauis et suauit fortis. For  
tis pro me. suauis michi. Dem  
q; attingis a fine usq; ad finem

fortiter: et dispones vna suauiter:  
propellens imitū et inservi fo  
ues. Sana me dñe et sanabor:  
psallam et confitebor nro tuo et di  
cam: oleum effusum nome tuu.  
non vnu effusum: nolo em vt  
intres in iudiciu cum seruo tuo:  
sed oleum. quia coronas me i m  
seicordia et misericordem misericor  
ibz. Oleum plane qd⁹ et dū super  
narat curis quibz imisit liquo  
ribus. liquido illud designat no  
me. qd⁹ est sup om̄e nome. O.  
nomen psalme et pdulce: o no  
me preclarū velim et p̄xelū  
et superaltatum in secula. Ho  
neve oleum. qd⁹ exhalavit hinc  
hoibz: quod caput reuinatis ipit  
uat. Ut oleū p̄doris nō sentiat.  
Hor nome noui qd⁹ os dm̄ noia  
uit: qd⁹ et ueratum est ab ante  
lo p̄misi⁹ in vteo recipetur. Hor  
em nō solum iudeus sed quīq;  
duocauerit saluus eit: in tatu ei  
quequaq; effusum est. Hor p̄r do  
cianuit filio. sponsd eme dno nro  
vnu xpo: qui est bndus in sila

**P**ameri. **Sermo**  
Utramq; ne satis pro  
cessum est in scutio  
dei dū scutum mura  
bile sacramentū: an ad psalma  
dū adhuc si quid restat audem⁹  
spm ad intēiora sequi. Spus  
nēpe q̄tē scutatum: nō solū hom̄  
corda et venes. sed enam profū  
da dei: et lue ad nrā sine ad alia  
secut⁹ sequor: cu quocq; ierit:  
tantū ut austriat nrā corda et  
intelligeras nrās: ne forte in

no aderit. adeo quicquid: num op  
pro ipso sequamur sensum deua  
tes. Nemt non et vident pro ut  
pult: et neq; facile sit vnde reiat  
aut quo vadat. At istud sine dapi  
no fortasse saluas nescire luet.  
Ceterū qm reiat vel qm vadat.  
id plane puto sissime ignorat.  
**C**um em̄ h̄es hec si sp̄us ar  
ca nos dispensatore quide vni  
studies vigilatissime no obserua  
tur: sit ut nec absentem desides.  
nec p̄te glorifices. Nempe qui  
idcirco recedit ut audiatur requiri  
tur: quoniam modo si abesse nesci  
requeuntur. Et riusum q̄ digna  
tor ad hoc recedit ut consoletur:  
qualiter digne pro sua maiestate  
recipit: suscipitur: si nec adesse  
scitatur. Mens ergo q̄ ignorat  
alium patet seductor: et que  
reditum no obseruat eū migran  
ta visitandi. **P**ecat quondam  
aliquid heluscus a magistro tu  
distessum eiō imminē p̄sensit: ni  
obtinuit sicut scis. mihi quide ea  
codice si videt qm tolleretur a se.  
In figura contigit hor illis: scriptū  
est autē propter nos. **V**igiles  
ēē et solitari curta op̄a nū salu  
tis. qd mīra subtilitate ac sua  
uitate diuine sue artis recessant  
aristat sp̄us i itmo cordis nostri.  
p̄phero docemur monem̄ et ex  
emplo. **N**ūq; sane sine mīa con  
sciēta migrū vniō q̄ doceat de oī  
bz tollatur a nobis: si duplurato  
volum̄ munē no fraudari. Nu  
qua cū veniat uelat ipatos: si  
sem̄ vultus suspensus expansos

33 h̄ites sim̄. ad largam dñm im  
dutionē. Quales demq; querit.  
**S**iles hoībz exprimibz dñm sim̄  
qm reueratur a nūp̄s: qui vñ  
q; ab illis supne mēse copiosis de  
līḡs vacua nūq; r̄ueratur manu.  
**V**igilandū promde et uigiladū  
oi hora: q; nescim̄ qua hora sp̄s  
ventur sit. seu iterū abitura. Ut  
et recedit sp̄us: et qui stat eo te  
nēte. deserete cadat nātē est: sed  
non colluditur. quia r̄uissim̄ dñs  
support manu suam. **E**t has alter  
nare uites no cessat in h̄es qui spi  
ritales sunt: vel quos post sp̄m  
tales p̄inde n̄p̄e creare intedit.  
visitans dilucido et subito probab.  
**D**emq; sepius cadit nūf̄ et ve  
lavit: si tame cadat in die: ut  
se cadere indeat. et ceadisse stat.  
et resurgere cupat. et requirat  
manu adiuuatis et dicat. **O**nē  
i voluntate tua p̄statu detor  
meo virtute. auertisti facie tua  
a me: et fuis sum toturbata. Ni  
ud est dubitare de reitate. qd  
panaris nātē est. cū sp̄us min  
ime sonat: et aliud sapere falsi  
tatem. qd facile caues. si candē  
tua ignorācia no ignoās: qua  
ting dicas et tu. **E**t si quid uino  
rāui ignorācia mea meā est.  
**T**ā iob simā est: agnoscite. pes  
sime mīis ignorācie. pessime i  
tidem filie due sunt: falsitas et  
dubietas. **I**lla miserior: ista mī  
serabilior. P̄missior illa: ista  
molestior. **C**um loquit̄ sp̄us te  
dit vtrq;: et est non solū ver  
itas: sed et certa veritas. **E**st q̄p  
pe reitatis ille sp̄us: au contraria